disponível para
gasto

1

01.04.00.00179451-5

TAXA POR TRANSAÇÃO, para emissão de Passagem
Aérea Nacional e Internacional, via Sistema
Informatizado.

Un

222

0,01

R$ 156.000,00

§1º Estima-se para o contrato o valor global de  R$ 156,000,00 (cento e cinquenta e seis mil reais).

§2º Nos preços contratados estão incluídos todos os custos com material de consumo, salários, encargos sociais, previdenciários e trabalhistas de todo o
pessoal da CONTRATADA, como também fardamento, transporte de qualquer natureza, materiais empregados, inclusive ferramentas, utensílios e

[...]

Prazo: A vigência do 
contrato será de 12 (doze) meses, a contar da data da sua assinatura, admitindo-se a sua 
prorrogação nos termos do inc. II do art. 140 - estadual nº 9.433/05. Valor: O valor global estimado 
para os 12 meses do contrato é de R$  156,000,00 (cento e cinquenta e seis mil reais). Unidade 
Orçamentária: 38.101-APG, Unidade Gestora: 0001, Função: 14, Subfunção: 122, Programa: 
502, Atividade: 2000, Região/Planejamento: 99, Natureza da Despesa: 3.3.90.33.000, 
Destinação do recurso: 1.500.0.100.000000.00.00.00, Tipo de Recurso:

[...]

Prazo: A vigência do contrato 
será de 12 (doze) meses, a contar da data da sua assinatura, admitindo-se a sua prorrogação 
nos termos do inc. II do art. 140 - estadual nº 9.433/05. Valor: O valor global estimado para os 
12 meses do contrato é de R$ 812,00 ( oitocentos e doze reais). Unidade Orçamentária: 
38.101-APG, Unidade Gestora: 0001, Função: 14, Subfunção: 122, Programa: 502, 
Atividade: 2000, Região/Planejamento: 99, Natureza da Despesa: 3.3.90.39.000, Destinação 
do recurso: 1.500.0.100.000000.00.00.00, Tipo de Recurso:

[...]

029/2021, RP SAEB - LOTE IV  - 
CONTRATANTE: INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - CONTRATADA: 
APPA SERVIÇOS TEMPORÁRIOS E EFETIVOS LTDA. OBJETO: Prorrogação por mais 03 
(três) meses, a contar de 14/01/2024 terminando, portanto, em 13/04/2024. Valor Mensal: R$ 
R$ 37.510,87 (trinta e sete mil quinhentos e dez reais e oitenta e sete centavos). DOTAÇÃO: 
Unidade Gestora: 0001, Destinação do recurso: 1.753.0.148.000000.00.00.00/1.501.0.213.000
000.00.00.00/1.708.0.109.000000.00.00.00/  1.720.0.109.000000.00.00.00, Ação: 2000/4616, 
Natureza da Despesa: 3.3.90.37.000.